
 

 

 

 

ČÍSLO 5 (67)                                                         CENA 10,- KČ 
ČERVEN 2014 
 

 

Svět filmů 
 

  



 

2 
 

Anketa mezi u čiteli 
 

1. Jaký typ filmu nebo seriálu se vám nejvíce líbí?  
2. Jaký je váš nejoblíben ější herec / here čka? 
3. Jaké filmy (podle Vašeho názoru) sledují dnešní děti (dospívající)? 

 
Paní uč. Frimlová: 

1 Nejradši má přírodovědné a historické pořady 
2 Keanu Reeves  
3 Akční 

 
Pan uč. Horký:  

1 Akční drama  
2 Brad Pitt 
3 Děti na televizi nekoukají, a když už, tak Studio kamarád 

    
Paní uč. Doubková:  

1 Dokumentární 
2 Nicolas Cage 
3 Hvězdná brána 

 
Paní uč. Těšinová: 

1 Romantika, sci-fi   
2 Richard Gere 
3 Dětské seriály a Simpsonovi 

 
Pan uč. Tomek: 

1  Sci-fi   
2  Tom Hanks 
3  Všechny 

 
Paní uč. Pavla Šimková:  

1  Romantické, např. Ulice   
2  Jennifer Aniston, Karel Roden   
3  Sci-fi 

 
   
 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 MAJ, MOA 
 
 
 



 

3 
 

BLUDIŠTĚ 
 

DOVEĎ AKČNÍHO HRDINU (BRUCE WILLIS (BRŮS VILIS)) K NOVÉ ,,BOUCHAČCE‘‘ 

 

 
 

MOJ 
 

Co je to za nápis? 
 

Nápověda: jméno agenta 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 KOS 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 
 

YAMAHA BRX-610  3D Blu-ray 
 

 
 
Yamaha BRX-610 spojuje přednosti 5.1kanálového síťového receiveru s 3D Blu-ray přehrávačem. 
Podporuje nejmodernější formáty prostorového zvuku Dolby True HD a DTS-HD Master Audio. Stejně 
jako systém zpětného zvukového kanálu (ARC), který vám usnadní obousměrné spojení 
s televizorem. Jediným kabelem HDMI totiž můžete vést audiovizuální obsah do kompatibilního 
televizoru i přijímat zvuková data, příklad při využívání zabudovaného tuneru TV. 
 
Port USB na čelním panelu se skvěle hodí k přímému digitálnímu spojení s vaším iPodem/iPhonem a 
přehrávání jeho obsahu s využitím dekodérů přehrávače panelu se nachází sekundární port, který se 
skvěle hodí k přehrávání hudby z přenosných datových úložišť, například flash disků. Pro vyvedení 
zvuku je připraven 5.1kanálový zesilovač s celkovým výkonem 500 W. Podporuje připojení libovolných 
reprosoustav s nominální impedancí vyšší 6 ohmů. K dispozici je také výstup pro pasivní i aktivní 
subwoofer – záleží už pouze na vás, který využijete pro konkrétní instalaci. 
 
Parametry a specifikace: 
 
Přehrávání:  
Disky: Blu-ray 3D, BD-ROM/-R/RE, DVD-ROM, DVD-R/-R DL/-RW, DVD+R/+R DL/+RW, CD, CD-R/-
RW, a USB. 
 
Ostatní funkce:  
Rádio FM 
Síťové funkce: BD-Live / YouTube / DLNA  
 
Provedení:  
Rozměry: 435 x 80 x 362 mm (Š x V x H) 
Hmotnost: 4,5 kg 
 

SKA 
 

Kdopak by ho neznal? 
 
O kom je řeč?? No přeci o Justinovi Bieberovi. O tom, který dobyl svět. Už ve svých 12 letech byl 
viděn v Stratfordu (talentové pěvecké soutěži), kde získal 2. místo :D. Ten jeho první song najdete na:  
http://www.youtube.com/watch?v=CHVhwcOg6y8 . Ale teď je tu úplně nový film, který popisuje jeho 
život: http://www.youtube.com/watch?v=c7yWNSHCpeY . 
 
ZATYKA Č:  
Jméno: Justin Drew Bieber                                                   
Přezdívka:  JBiebs 
Datum narození: 1. března 1994 
Původ:  Stratford, Ontario, Kanada 
Povolání: zpěvák, skladatel,  herec 
 
 

 
JAT 



 

5 
 

DOPLŇ NÁZVY FILMŮ 
 

 
 

 
1 
 
 
 
 
 
 

      2 3 

4 
 
 
 
 
 
 

5  

FOA 
 

Bludišt ě 
 
 

 
 

KAN 

1           

2           

3                

4           

5           



 

6 
 

Anketa mezi u čiteli  
 

Věda a technika 
 
Opět jsme zavítali mezi učitele a ptali jsme se: 
Co je to INNO – HIT?  Odpov ěď je značka na výrobu elektroniky.  
 
p. učitelka Traxlerová: „Stavební materiál.“ 
 
p. učitelka Kudláčková: „Něco interaktivního.“ 
 
p. učitelka Smékalová: „Lumpárna na paní učitelku.“ 
 
p. učitel Morávek: „Je to překlep, měl to být kino hit.“ 
 
p. učitelka Janečková: „Nevím.“ 
 
p. učitelka Těšinová: „Eskymácký výraz.“ 
 
p. učitel Horký: „Lék, který se používá na bolest hlavy po ránu.“ 
  

 

 
 
 
 
 

Anketa s budoucími gympláky z 5. t říd 
 

• Co tě přivedlo jít na gympl? 
„Být chytřejší.“ 
„ Zajímal mě jejich bufet.“ 
„Chtěla jsem si zkusit přijímačky. 
 Jdu to jen zkusit. 
 

• Jaké byly zkoušky? 
„Zkoušky byli velmi těžké a hrozné.“ 
 

• Chce se ti tam? 
„Ne nechce.“ 
„Já ještě nevím.“ 
 
 
 

KOS, MOA 
 
 
 
 
 
 



 

7 
 

Filmový kvíz 

 
                                                                                  KAN 

 

Hřebenovka 
      

 
JIV 

  

 

 
 
 
 
 
 

 
1 
 
 
 
 
 
 
a) Simpsonovi 
b) Šmoulové 
c) Doba ledová 

 

 
2 
 
 
 
 
 
 

a) Shrek 
b) Simpsonovi 
c) Bolek a Lolek 

 
 

3 
 
 
 
 
 

 
a) Bob a Bobek 
b) Nemo 
c) Říkadla 

 

 
4 
 
 
 
 
 

 
a) Pelíšky 
b) Kokosy na sněhu 
c) S tebou mě baví svět 

 

 1 2 3 4 5 6 7 

 K K K K K K K 

  

  

  

  

 

1. Drůbež 
2. Část nohy 
3. Čepice na zimu 
4. Stát v Severní 

Americe 
5. Pečivo 
6. Hudební nástroj 
7. Řecký ostrov 

 
 
 
 



 

8 
 

HLAVOLAM  

1. Odpověz na otázky a začáteční písmeno si zapiš. 

     Láhev nespisovně    -  __________________ 

     Obydlí Eskymáků     -  __________________ 

                     Provaz     -  __________________ 

                    Karlův….   -  _________________  

                                                             Výsledek - _________ 

2.  Nad písmeny jsou napsaná data. Podle jména (svátku) zjistíš 

počáteční písmeno. Podle začátečního písmena ti vyjde slovo.            

                24.4.       2.2.        25.11.      26.4. 

                 Š             A             T             O     

                 J             F              K             S 

                                                                     Výsledek - _______ 

3.   Odpověz na otázky a začáteční písmeno si zapiš. 

         33. písmeno v abecedě   -  ___________ 

         Křestní jméno Klause      -  ___________ 

         19. písmeno v abecedě   -  ___________  

         Česká TV stanice, kde se vysílá ULICE   -   ___________ 

                                                                   Výsledek - _______ 

 

MAK 
 
 
 
 
 
 



 

9 
 

Just Cause 2 
 

Just Cause 2 je sice trochu starší hra, ale stále dobrá.  
 
V zábavné hře si zahrajete na agenta CIA Rica 
Rodrigueze. Jde o pokračování celkem úspěšného 
prvního dílu. Agent se dostane na malajsijský ostrov 
Penau, kde bude pomáhat své bývalé kolegyni Marii 
Kane s dopadením jednoho z nejhledanějších zlodějů 
Toma Sheldona. 
  
Just Cause 2 je, stejně jako první díl, akce v 
otevřeném prostředí s mnoha úkoly. Krom hlavní 
kampaně zde najdete spoustu vedlejších úkolů. Úkoly 
jsou různé a jejich plnění má větší smysl. Například můžete získat vylepšení pro zbraně.  
 
Herní prostředí je opět obrovské. Hra nabízí širokou škálu dopravních prostředků, např. auta, motorky, 
letadla, lodě a vrtulníky. Agent Rico se dostane k vylepšením jako je třeba padák nebo hák, které 
může neomezeně využívat. Díky nim bude moci provádět mnoho různých kousků, a to jak ze země na 
vozidlech, tak i vysoko ve vzduchu.  
 
Bohužel gravitace moc nefunguje, ale řekněme si, co by to bylo za hru s gravitací. 
 
Minimální systémové požadavky: 
 
CPU: Dual Core - 3 GHz a vyšší 

Paměť: 2 GB RAM a vyšší 

Grafika:  512 MB a vyšší 

Místo na disku:  10 GB 
Systém:  Windows Vista a vyšší 

Mechanika:  DVD-ROM 
 

GTA 5 
(Grand Theft Auto 5) 

 
Je to docela nedávno, co vyšlo GTA 5. Bezvadná 
hra,  kde si děláte, co chcete, některé auta jsou 
normálně i v reálu, prostě normální svět. Naprosto 
beze zbytku využívá každičký gram výkonu, který 
současná generace konzolí nabízí. Děj GTA 5 se má 
odehrávat ve městě Los Santos, v kopcích, v 
krajinách a plážích obklopujících toto město.  
 
Připravte se na největší a nejambicióznější hru od 
Rockstaru. Vydavatel slibuje novátorský způsob hry 
v otevřeném světě, vyprávění příběhu, soustředí se 
na jednotlivé mise i on line multiplayer.  
 
Grand Theft Auto V se soustředí na honbu za všemohoucím dolarem a představuje Jižní Karolínu 
dnešních dní. Po každý střelbě je v objektu díra, rozstřílejte lidem zátky a uvidíte jejich zátky zevnitř. 
Bohužel tato hra je dostupná jenom na herní konzoli. 
 
Cena: od 999 Kč 
 

SKA 
 



 

10 
 

Jarní celebrity 
 
Podle kalendáře si vyhledej křestní jména známých osobností a pak urči jejich příjmení podle 
nápovědy. 
 
24.4   __ __ __ __  __ __ __ __                   
Herec (nap ř. film Raf ťáci). 
                   
27.4  __ __ __ __ __ __ __ __  __ __ __ __ __ __   
Autor slavných chlapeckých a dobrodružných knih (na př. Rychlé šípy). 
 
7.3  __ __ __ __ __  __ __ __ __   
Herec, zp ěvák (nap ř. film Tajemství staré bambitky).   
 
19.3  __ __ __ __ __  __ __ __ __   
Spisovatel a malí ř (např. Bubáci a hastrmani). 
 
29.6 __ __ __ __ __  __ __ __ __ __ __ __   
Zpěvačka, porotkyn ě v sout ěži Hlas. 
 
19.7 __ __ __ __ __  __ __ __ __ __ __  
Vytvá ří Debilní kecy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 MAJ 
 

Křížovka 
 

           

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

JIV, ULV 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

1. Ořech 
2. Územní celky 
3. Člověk mimo 
4. Křtiny 
5. Ohřívač vody 
6. Vepř 



 

11 
 

Minirozhovor 
Tentokrát s tanečnicí Michaelou Zvolánkovou 

     
• Co tě přivedlo k tancování?                                                   

Moje nejlepší kamarádka Laďka Třasáková. 
                     

• Kam chodíš tancovat?                                                             
K manželům Chmelovým. Dvakrát týdně trénuji.   

        
• Tvé zájmy mimo tancování? 

Chodím do sboru Ostrováček. Takže obecně zpěv.  
 
• Do kolikáté t řídy chodíš a co na ni říkáš? 

Chodím do 5.A. Je to docela dobrá třída.  
 

• Jaký styl tance tancuješ? 
Tancuji kombinace. 

 
• Co tě nejvíce baví ve škole za p ředměty a pro č? 

Matematika. Protože jsem v Matematice dobrá. 
 

• Jak se t ěšíš na akademii? 
Těším se. 

 
• Budeš tam vystupovat?  

Ano budu. 
 

• S čím? 
Budu tam tancovat sambu. A budu tam také vystupovat se sborem. 

 
MOA 

 

Rozdíly 
 

Dokážeš najít 5 rozdílů? ☺ 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
NYL 



 

12 
 

Filmy a seriály 
 

Poznáš filmy nebo seriály podle obrázku?  
 

1 
 
 
 
 
 
 
 

__ __ __ __ __ __ __ __  
 

 
 

2 
      
_
_
 
_
_
 
__ __ __ __ __ __  

 
3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

__ __ __ __ __ __  __  
 
 

4 
 
 
 
 
 
 
 
        __ __ __ __ __ __ __  
     

 
TOK   

 

Najdi 5 rozdíl ů 

 
BRM 



 

13 
 

Křížovka 
 

1. PŘÍŠERA 
2. VTIPNÉ OTÁZKY. 

 
 
 

3. SÁZKOVÁ HRA 
4. @ 
5. ZBYTKY 
6. DENNÍ PLÁNY 
7. POUČNÁ BUDOVA 
8. UČINIT NĚKOHO CHUDÝM. 

 
 

 

 VIA 

☺ Optický klam  ☺  
 

  
KAN 

 
 

1        

 2        

        

3        

4        

5        

6        

7        

8        



 

14 
 

Total War: Rome II 
 

 Rome 2 Jedna z nejlepších Total War
strategických her vůbec. Uchopte pevně 
otěže nejneuvěřitelnějšího a největšího 
válečného stroje starověku a stvořte první 
světovou velmoc. Pokořte nepřátele své 
slovutné říše na poli vojenském.  
 
Tvůrci cenami ověnčené série Total War 
představují nový milník kvality a hloubky 
strategického hraní. Svou originální směs 
realtimové a tahové strategie povyšují na 
zcela novou úroveň. Epická tahová kampaň, 
ve které plánujete ovládnutí známého světa 
způsobem, který se vám zlíbí. Desítky tisíc mužů se utkají v boji v dech beroucím detailu, který přímo 
ovládáte. 
 
Pohleďte na exotická starověká města a kolosální armády renderované s neuvěřitelným detailem a 
neskutečně strhující bitvy ve filmovém stylu. Nové kamery jednotek vám umožňují zúčastnit se boje z 
každé perspektivy. 
 
Cena od 489,- Kč 
 
Systémový požadavky: 
OS: XP/ Vista / Windows 7 / Windows 8 
Procesor : 2 GHz Intel Dual Core / 2.6 GHz Intel Single Core 
Paměť: 2GB RAM 
Grafika : 512 MB DirectX 9.0c kompatibilní (shader model 3). 
HDD: 35 GB volného místa  
 

 
Křížovka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SKA 

     člověk 

     časopis 

     utíkat 

     létající tvorové 

     účes 

     snaživý 

     stydlivý 

     dovednost 

     polovina 



 

15 
 

Filmy, které stojí zato zhlédnout! 
 
Blíží se víkend a ty nevíš, co máš dělat? Dělal/a jsi na zahradě celý den a jediné, co ti zvedne náladu, 
je televize? Anebo prostě nevíš, na co se máš dívat? Pokud jsi v nějaké z těchto situací, podívej se na 
následující filmy, které by tě mohli zaujmout! Možná! Jinak jsou to moje oblíbené filmy!         
 
This is us (To jsme my)  

Obsazení:  One direction (Harry Styles, Liam Pain, Louis Tomlinson, 
Nail Horan, Zayn Malik) jejich rodina, Simon Cowel a další 
 
Režie:  Simon Cowel, Morgan Spurlock a Adam Milano 
 
Žánr:  dokumentární film 
 
Můj názor:  Super! Protože jsem velká fanynka 1D, moc se mi líbil. Je 
tam jejich dětství, začátky, XFactor a současnost. Pokud bych se měla 
rozhodnout v rozmezí 0 až 10 bodů, dávám 10! Palec nahoru. 

 
 
 

Harry Potter 1. – 7. díl     

Obsazení: Daniel Radcliffe, Emma Watson, Rupert Grint, Bonnie 
Wright a strašně moc dalších! 
 
Režie: 1 .-  2. díl - Chris Columbus, 3. díl. –  Alfonso Cuáron, 4. díl -  
Mike Newell, 5 .- 7. díl  – David Yates. 
 
Žánr: Akční, fantasy, maličko láska a vtip. 
 
Můj názor: Všechny díly jsou super! Ale nejvíc se mi líbí 3. díl Harry 
Potter a vězeň z Azkabanu! Nikdo tam nezemřel a… je to prostě super! 
 
 
 
 
Jak vycvi čit draka    
 
Obsazení: Jay Baruchel, America Ferrera a spoustu 
dalších. 
 
Režie: Dean DeBlois, Chris Sanders 
 
Žánr: Animovaný, rodinný, akční a vtipný. 
 
Můj názor: Je to super animák! Doporučuju úplně všem! 
Jinak hlas Škyťáka propůjčil Jiří Ruml a to ostatní nevím!☺ 
 
Doufám, že se vám moje nabídka oblíbených film ů líbila a že jste neusnuli nudou nad t ěmi 
příšernými jmény! Čus! 

                                                                                                                   
 
 

 JET  
 
 

 
 



 

16 
 

Křížovka – název filmu 
   

1) porost trávníků 
2) lidově televize 
3) varování 
4) nástroj na kydání 
5) autor románu Nana Emil … 
6) hanlivě tvář 
7) exkrementy  

 

 

 

Nápověda: Tajenkou je název černobílé komedie s Vlastou Burianem, kterou napsal ruský spisovatel 
Nikolaj Vasiljevič Gogol coby divadelní hru. 

 JEA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Najdi 7 rozdíl ů 

 
 

 
BRM 

 
 
 
 
 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      



 

17 
 

Oční klamy 
 

Pozorně sleduj. ☺ 

    
 
 
 
 
 
 

 
Co najdeš? ☺ 

                          
 

 
 
 
 
 
 

 
 

KAN 
 

NAJDI 4 ROZDÍLY 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
FOA 



 

18 
 

POZNÁŠ FILMY? 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 
a) Avatar 
b) Simpsonovi 
c) Rio 
 

 
 
 
 
 
 
 
2  
a) Flinstounovi 
b) Simpsonovi 
c) Rebelka 

 
 
 
 
 

 
3 
a) Ledové království 
b) Sponebob 
c) Shrek 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4  
a) Harry Potter 
b) Šmoulové 
c) Shrek  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
                                                               5 
                                                               a) Winx club 
                                                               b) Monster high 
                                                               c) Harry Potter 

 
 

FOA 
 
 
 
 
 



 

19 
 

Křížovka 
 
 

1) Otrava 
2) Ploutvonožci 
3) Srdeční tepna 
4) Druhá tráva 
5) Kovová platidla 
6) Autor písní „Hey brother“, „Wake me up“ 
7) Část kšiltovky 
8) Skupina letadel 
9) Latinsky láska 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
Nápověda: Tajenkou je poslední část trilogie historických filmů s husitskou tématikou, kterou na námět 
Aloise Jiráska zrežíroval Otakar Vávra.      

           JEA 
 

 
Křížovka naruby 

 

Vymyslete slova do k řížovky: 
 

1. ---------------------------------------------------------------------------- 

2. ---------------------------------------------------------------------------- 

3. ---------------------------------------------------------------------------- 

4. ---------------------------------------------------------------------------- 

5. ---------------------------------------------------------------------------- 

6. ---------------------------------------------------------------------------- 

7. ---------------------------------------------------------------------------- 

8. ---------------------------------------------------------------------------- 

9. ---------------------------------------------------------------------------- 

10. --------------------------------------------------------------------------- 

 

VIA 

 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

9.      

1  M      

2  A      

3  D      

4  A      

5  G      

6  A      

7  S      

8  K      

9  A      

10  R      



 

20 
 

Outlast 
Hororová ak ční hra 

 
Ve hře se ujmete role novináře Milese Upshura alias 
novináře který byl pozván do psychiatrické léčebny. 
Bere z auta videokameru, která má noční vidění a vrhá 
se do víru dění. Uznejte sami, že příběh točící se okolo 
experimentů na pacientech psychiatrické léčebny není 
vůbec novinkou.  
 
Ovšem tato hra aspiruje na nejlepší horor roku 2013 
díky uvěřitelnému prostředí oné léčebny a jejího okolí. A 
začne to ihned po vstupu do psychiatrické léčebny, kdy 
v pokoji najdete hromadu utrhaných hlav. Jenže to je 
teprve začátek a Miles si za chvíli nebude přát nic jiného, než toto zařízení urychleně opustit. A věřte 
mi, že být za zdmi psychiatrické léčebny Mount Massive Asylum, kterou spravuje korporace Murkoff, 

se rovná být v tom nejšílenějším pekle na Zemi. Nic 
vás nevyděsí totiž více jako bezbrannost hlavního 
hrdiny, který když dostane strach, hlasitě vydechuje, 
řve strachem a dává najevo, že má pro strach 
uděláno.  
 
Již tak tesknou atmosféru doplňují magoři, kteří již 
rozbitou lebkou neustále mlátí svou hlavou do zdi a 
křičí při tom bolestí. Tato hra je opravdu jen pro hráče, 
kteří mají silnou povahu a žaludek z oceli. Veškeré 
dění ve hře svazuje touha přežít a dostat se z 
psychiatrické léčebny ven. Celé dění se samozřejmě 

odehrává v noci a za účasti bouřkové fronty. A protože jste 
novinář, který vše rád dokumentuje, můžete pomocí své 
videokamery s nočním viděním zachycovat dění okolo 
sebe.  
 
Dále ve hře sbíráte spisy, které většinou obsahují diagnózu 
pacientů, ale také různé emaily. Rudolf Wernicke, který 
během druhé světové války pod taktovkou Hitlera 
experimentoval s nanotechnologií k oddělení duše od 
fyzického těla hostitele, vytvořil jistý pokrok, a proto mu 
vláda USA poskytla azyl. Té hodně napomáhá filmová 
zrnitost a také hlavně to, že pokud se podíváte dolů, uvidíte 

celé Milesovo tělo, takže nejste žádnou vznášející 
se koulí plující chodbami psychiatrického zařízení.  
 
Navíc práce jeho rukou, s jakou například otevírá 
dveře či se dívá zpoza rohu a přitom se rukou opře 
o hranu stěny, je bravurní. Díky tomu budete s 
hlavním hrdinou ještě více cítit a více vás to vtáhne 
do hry. Vypíchnout rozhodně mohu ještě světelné 
efekty a ambientní ponurou hudbu. A když jsme už 
u toho světla - samozřejmě si ho moc neužijete, ale 
máte k dispozici svou videokameru s nočním 
viděním.  

 
Už jsem zmínil, že ve hře budete před krvelačnými pacienty utíkat a popřípadě se schovávat do skříní 
či pod postel nebo stůl. Ale nemyslete si, že pokud se schováte, máte sto procentně vyhráno. Vašemu 
pronásledovateli můžete při úprku zabouchnout dveře tak říkajíc před nosem a tím ho na chvíli zdržet. 
Až ta bestie vykopne dveře.  

SKA 



 

21 
 

Poznáš názvy filmů? 
 

 

 

  

 

 

 

  
 
 

 

 

  

 

 

 

 
 
 

KOS 

 
Nájdi k řečkovi vstup do dome čku 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BRM 



 

22 
 

Najdi osm rozdíl ů 
 

 

 

ULV 
 

 
 



 

23 
 

Uhádneš to? 
 

1 
 

V jakém z t ěchto film ů si zahrál herec na tomto obrázku?      
 
a) Bob a Bobek 
b) Rafťáci 
c) Léto s kovbojem 

 

 
 
 

2 
V jakém z t ěchto film ů si zahrála here čka na tomto obrázku? 
a) Sanitka 
b) Princezna na hrášku 
c) Léto s kovbojem 

 
 
 
 
3 

V jakém z těchto filmů si zahrál 
herec na tomto obrázku?  
a) Báječná léta pod psa 
b) Jak dostat tatínka do polepšovny 
c) Princezna ze mlejna                         
 

 
 
 

 
 

 

Nikdo není dokonalý 
 

Co je to motherboard? 
 
Někteří odpovídali, že je to počítač. Někteří zase že je to elektřina.  
A někdo si myslí, že je to měřič tabule, nebo promítač filmů. Nikdo 
ale nebyl daleko od pravdy.  
 
Správně je, že je to součástka počítače (základní deska).     
 

MAJ, MOA  
 



 

24 
 

Poznáš známé here čky? 
 

 
  

                                                                                                                                                                           TOK   
                                                                                                                                              

 
 
 
 

 

1.  a) Lucie Vondráčková  
     b) Ivana Korolová  
     c) Dana Morávková  

 

  2.  a) Dana Morávková  
       b) Martin Dejdar          
       c) Eva Burešová 

 
 
 
 
 
 
 
 

3. a) Eva Burešová   
    b) Markéta Procházková  
    c) Eva Longoria       
 

 

4. a) Ivana Korolová 
    b) Markéta  Procházková  
    c) Eva Burešová                                                                                                              
 



 

25 
 

Poznej pohádky 
 

ULV 
 
 
 
 
 
 

1 

 

2 

3 
 
 
 
 
 
 
 

4 

 
5 

 
 
 
 
 
 
 

6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

7 
 
 
 

8 
 



 

26 
 

Spojova čka 
 
Pospojuj všechny obrázky, vždy číslo k písmenu, a poté srovnej, aby to dávalo smysl a doplň písmena 
to textu. Zvládneš to? 
 
Když se nudím a nemám co dělat, přijde vhod  _ _ _ _ _ _ _ _. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NYL 
 

Pohádka o cestování   
 

6. kapitola 
 

V minulém díle jste četli: Arkidan se podíval do kouzelné koule a řekl: „Zdá se vám stejný sen (všem).“ 
Dominik, Albína a její sestry se probudili a letěli do Paříže. Rovnou přistávali. Když přistáli, Dominik byl 
moc nadšen, protože se mu plyšák neztratil. Dominik se 
zeptal Albíny: „ Co pak ti je? Je ti špatně? Trápí tě něco? 
Zapomněla jsi něco?“ Albína: „ Ne nic mi není. Nic nechci!!“  
 
Dominik se zeptal Albínich sester: „ Holky proč se mnou 
Albína nemluví a proč brečí?“ Sestry řekly najednou a 
zakřičely: „ Vidíš tu paní? Tak ta jediná přežila s dědečkem. 
Chápeš?“ Dominik: „ Aha to je moc smutné. A kde má 
vlastně rodiče? Jedna ze sester promluvila a řekla to velice 
smutně: „ Její maminka s tatínkem umřeli na rakovinu, a než umřeli tak se velice hodně pohádali, 
proto to Albíně vadí - Nadávala rodičům před smrtí. Běž za Albínou a zakřič na ní. Běž za svojí 
babičkou, běž honem!“  
 
Dominikovi to přišlo velice divné, proč to má křičet. Za chvilku to zakřičel a Albína se rozbrečela. 
Rychle běžela za svoji babičkou a dědečkem. Albína řekla: „ Víte, jak se mi po vás stýská? Kde se tu 
berete vlastně?? Babička s dědečkem řekli: ‚Holčičko, sháníme tě po celou dobu. Než tví rodiče 
zemřeli, řekli mi, abych s vámi bydlela, a mám se o vás starat.‘“ Albína, Dominik a sestry s babičkou a 
dědečkem se vydali letět do České republiky domů. Babička s dědečkem pro holky chtěli nachystat 
překvapení a největší pro Albínu a Dominika. Babička jim koupila domek vedle nich v Jaroměři. Když 
to babička oznámila holkám a Dominikovi, všichni byli nadšení.  
 
ZAZVONIL ZVONEC A POHÁDKY JE KONEC. 

                                                                         MOK 

 



 

27 
 

Test – slavné filmové hlášky 
 
Vyber k vybrané hlášce správný film:  
 
 

1) „Ani čka – kozí noži čka.“  
a) Hrátky s čertem 
b) Čert ví proč 
c) S čerty nejsou žert 

 
2) „Hujer, metelesku blesku!“  

a) Jáchyme, hoď ho do stroje! 
b) Marečku, podejte mi pero 
c) Já už budu hodný, dědečku! 

 
3) „Blaženo, toho doktora si vemeš!“   

a) Slunce, seno, jahody 
b) Slunce, seno a pár facek 
c) Slunce, seno, erotika 

 
4) „Vid ěl jsem t ě včera čutat na h řišti celé odpoledne. P řiznej 

se, příšero, žes na to nešáh!“  
a) Škola základ života 
b) Cesta do hlubin študákovy duše 
c) Studentská pečeť 

  
5) „Vydrž, Prtka, vydrž!“ 

a) Slavnosti sněženek 
b) Postřižiny 
c) Sněženky a machři 

 
6) „To je on, mého srdce šampion!“ 

a) Limonádový Joe 
b) Starci na chmelu 
c) Kdyby tisíc klarinetů 

 
7) „Kujme pikle, kujme pikle, obvyklé i neobvyklé.“ 

a) Pyšná princezna 
b) Princezna ze mlýna 
c) Šíleně smutná princezna 

 
8) „Olovo volovo!“ 

a) Pelíšky 
b) Pupendo 
c) Trhák 

 
9) „Pane vachmajstr, voni sou hlava!“ 

a) Dobrý voják Švejk 
b) Poslušně hlásím! 
c) Rozmarné léto 

 
 

 JEA 
 
 
 
 
 
 



 

28 
 

Twilight sága aneb kdo koho hrál??? 
 

 
1. Edward Cullen                                                                 

 a) Taylor Lautner                                                       
b) Robert Pattinson 
c)  Justin Bieber      
                                                                                       

2. Bella Swan 
a) Selena Gomez 
b) Taylor Swift 
c) Kristen Stewart   

 
3. Jacob Black  

a) Taylor Lautner    
b) Charlie Chapline  
c) Jacob Swan   

 
4. Alice Cullen 

a) Jennifer Aniston 
b) Ashley Green 
c) Ashley Tisdale 

 
5. Jasper Hale 

a) Jackson 
Rathbone 

b) Jackson Avery 
c) Michael Jackson 

 
6. Carlisle Cullen  

a) Peter Pan 
b) Peter Facinelli 
c) Peter Capaldi 

 
7. Esme Cullen 

a) Esme Annabelle 
b) Elizabeth Olsen 
c) Elizabeth Reaser 

 
8. Emmett Cullen  

a) Kevin Lutz 
b) Kellan Lutz 
c) Emmett Red 

 
9. Rosalie Hale 

a) Nikki Reed 
b) Nicki Minaj 
c) Nikki Sixx 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

KOK 



 

29 
 

Test - české filmy a seriály 
 

1. Z jakého filmu je fotografie?  
a) Něžné vlny 
b) Rafťáci 
c) S tebou mě baví svět 

 
 

2. V jaké sérii film ů hraje v  hlavní roli Helena R ůžičková?  
a) Ulice 
b) Slunce, seno,…… 
c) Ordinace v Růžové zahradě 2 

 

 
3. Z jakého seriálu je fotografie?  
a) Vyprávěj 
b) Cesty domů 
c) Ulice 

 
 

 
4. Z jakého seriálu je fotografie ? 
a) Ulice 
b) Ordinace v Růžové zahradě 2 
c) Cesty domů 

 
 

5. Kdo hraje hlavní roli ve filmu Vratné lahve?  
a) Svatopluk Skopal 
b) Zdeněk Svěrák 
c) Jaroslav Uhlíř 

 
 

6. Jak se jmenuje rodina v  seriálu Vypráv ěj?  
a) Pařížova 
b) Kuksova 
c) Dvořákova 

 
 

 
7. Co je Ordinace v  Růžové zahrad ě 2? 
a) Film 
b) Seriál 
c) Nic 

 

 
 

KUT                                                                                                                             
 
 



 

30 
 

 

 

 

 

Simpsonovi 
Kapitola 5 

 
Dnes budeme mluvit o Lise a Maggie Simpsonových. Hned začneme s Lisou.  

Lisa je milá a chytrá malá holčička. Říká se o ni, že je šprtka a myslím, že to je pravda.  Nikdo se o ni 
moc nezajímá (kromě rodiny) nejvíc asi Milhaus,její tajný ctitel. Její zájmy jsou: saxofon, škola, zvířata 
(proto se stala vegetariánkou). 

Maggie. Malá a neposlušná holčička, poslední dcera Marge a Homera. V seriálu moc nemluví. Ale její 
scény jsou nezapomenutelné. Zájmy: zlobení (matky ), cucání dudlíku. 

 

 

 

 

                                             Lisa                                                     Maggie 

                                                                                                                        JAT 

Uhodni, ze kterého filmu je postava 
 

1 
 

2 

3 
 

4 

JIV 



 

31 
 

Puber ťák 
Aneb z deníku Nicka 

 
 
1. dubna  
To byl trapas v ten první jarní den. Ani se mně nechce jít do školy, protože se bojím, že se mi všichni 
budou posmívat. No ale nic jiného mi nezbývá. Třeba bych mohl na sebe maminčinou rtěnkou 
nakreslit tečky a dělat, že mám neštovice a teplotu. Teploměr bych strčil do horkého čaje. Ale ne. 
Přišel bych o šanci získat Thálii.  
 
Dnes si zkusím připravit dobrý vtip. Jdu do školy. Už jsem ve škole. A hele Thálie. Co jí mám říct? Co 
když se mnou nebude chtít mluvit kvůli tomu trapasu. Zkusím to. Jdu k ní.  
 
„Ahoj Thálie. Jak se máš?“  
Thálie: „Jo dobře.“  
 
Super, Thálie se mnou mluví. Super. Zvoní. Můžu jít domů.  Dnes jsme dostali hodně úkolů.  Nechce 
se mi je dělat. Ale nic jiného mi nezbývá. Konečně jsem je dodělal. Jdu spát. 
 
2. dubna  
A je ráno. Zase jdu do školy. Mám další možnost s Thálií.  
 
Dnes pojedu na kole. Třeba na Thálii zapůsobím. Dojel jsem ke škole a hele, stojí tam. Sama ke mně 
přichází. To je super.  
Thálie: „Ahoj. Tak co. Viděls včera ten nový film?“ 
Já: „Ano.“  
Lžu, protože jsem žádný nový film neviděl.  
Thálie: „A líbil se ti?“  
Já: „A tobě? ´ 
Thálie: „Jo. ´´  
Já:: „Mně taky.“  
Thálie: „To je super.“  
Jó.  Asi jsem na ni zapůsobil.  
 
3. dubna  
Je ráno. A já půjdu do školy. Zase pojedu na kole. Doufám, že uvidím Thálii. Zkusím ji pozvat na 
rande. 
 
 Á, Thálie. Jdu za ní.   
Já: „Ahoj Thálie.“  
Thálie: „ Ahoj.“  
Já: „Nechtěla bys jít se mnou na rande?“  
Thálie: „Ano.“  
Supééééér.  
Já:  „Půjdeme do kina?“  
Thálie: „Ano´´   
Já: „Tak já se pro tebe stavím v 5 hodin. ´´   
Thálie: „Tak dobře, už se těším. Ahoj´´ 
 

MOA    
  

 

 
 



 

32 
 

Strašidelné p říběhy 
 

LES  

Jedno lo ňské odpoledne jsme se rozhodli, že p ůjdeme do lesa. Blbli jsme, d ělali kraviny a 
nakonec jsme si postavili p říst řešek, ve kterém jsme se rozhodli p řespat. Rodi če nám to 
dovolili, tak jsme si tam p řinesli jídlo, a když jsme ho sn ědli, šli jsme spát. V noci nás probudilo 
praskání za stromy. Za čali jsme se dost bát! Pak jsme navíc uslyšeli výk řik. Neuv ěřiteln ě jsme 
se lekli, sbalili v ěci a honem p řes pole upalovali dom ů. Když jsme b ěželi, začalo se ohýbat obilí 
na poli, jako kdyby vedle nás n ěkdo procházel. P řidali jsme, a když jsme p řiběhli na za čátek 
vesnice, podívali jsme se na les a ten vypadal, jak o by ho řel. Druhý den se v tom lese našli dva 
mrtví lidé a o m ěsíc pozd ěji vyho řel!   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

U kámošky 

Byla sobota a já a moje kámoška Petra jsme uprosily rodiče, abychom mohly u ní spát. Nejdříve jsme 
šly na Facebook, pak jsme se dívaly na televizi a když jsme šly spát, byla skoro půlnoc. Ještě jsme v 
posteli kecaly, když jsme najednou zaslechly rachot. Rozbilo se sklo! Ale Petřini rodiče už spali, tak co 
to mohlo být? Šly jsme se podívat do pokoje a uviděly jsme, jak se k nám blíží malé děvčátko. Strašně 
jsme se bály, tak jsme rychle zalítly do postele a skryly se pod peřinu. Když jsme vykoukly, ta holka 
stála u nás v pokoji! Začaly jsme ječet. Přišel Petřin táta a vtom ten přízrak zmizel. Druhý den nám pak 
vysvětlil, že před pěti lety z okna tohohle bytu vypadla malá holčička. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Utíkej! 
Jednoho dne, když byl úplněk, jsem šla večer od kamarádky. Bydlela jsem jen kousek vedle ní, ale i 
tak jsem se dost bála, protože jsem měla projít přes lesík. Když jsem byla asi v polovině lesa, otočila 
jsem se a spatřila neznámého muže. V tu chvíli jsem uslyšela slabé šeptání: „Utíkej! Chce ti ublížit! 
Utíkej!“ Vždycky jsem věřila, že existuje něco mezi nebem a zemí, ale že dostanu tak jasný důkaz, mě 
nikdy ani ve snu nenapadlo. Bez rozmýšlení jsem začala utíkat, jak nejrychleji jsem dokázala a 
najednou jsem se objevila u nás před domem. Odemkla jsem a ještě jsem se stačila podívat, že ten 
muž mě opravdu sledoval. Naštěstí jsem doma měla rodiče, takže jsem byla v bezpečí. Věřím, že ten 
hlas mi zachránil život.  
 
 
 
 
 

 
 
 

MAJ 



 

33 
 

Řešení hádanek 
 

Str. 3: 
Bludišt ě: 

 
 
Co je to za nápis: 007 
 
Str. 5: 
Dopl ň názvy film ů: 
1 – Simpsonovi 
2 – Doba ledová 
3 – Rio 
4 – Šmoulové 
5 – Lví král 
 
Str. 7: 
Filmový kvíz: 1b, 2a, 3b, 4c 
 
Str. 8: 
Hlavolam: Film jako zvon 
 
Str. 10:  
Jarní celebrity : 
1) Jiří Mádl 
2) Jaroslav Foglar 
3) Tomáš Klus 
4) Josef Lada,  
5) Marta Jandová 
6) Čeněk Stýblo 
 
Křížovka: kamera 
 
Str. 11:  
Rozdíly: ucho u medvídka, oko u psa, čumák, břicho, ruka 
 
Str. 12:  
Filmy a seriály:  
1) Simpsonovi 
2) Futurama 
3) Shrek 
4) Rio             
 
Najdi 5 rozdíl ů: plot, vlasy, oko, mrak, jazyk 
 
Str. 13:  
Křížovka: Já, padouch 
 
Str. 14:  
Křížovka: Svět filmů 
 



 

34 
 

Str. 16:  
Křížovka – název filmu: Revizor 
 
Najdi 7 rozdíl ů: Bartovo oko, propiska, 3 Písmena na vysvědčení, dudlík, Bártův prst 
 
Str. 17: 
Najdi 4 rozdíly:  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Str. 18: 
Poznáš filmy: 1a, 2b, 3a, 4c, 5c 
 
Str. 19: 
Křížovka: Proti všem         
 
Str. 21: 
Poznáš názvy film ů:  
Hobbit 
Alenka v říši divů 
Doba ledová 
Borat 
 
Str. 22:  
Najdi 8 rozdíl ů:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Str. 23:  
Uhádneš to: 1b, 2a, 3b 
 
Str. 24: 
Poznáš známé here čky: 1b, 2a, 3a, 4b 
 
 
 
 



 

35 
 

Str. 25: 
Poznej pohádky:  
1) Madagaskar 
2) Harry Potter 
3) Shrek 
4) Šmoulové 
5) Simpsonovi 
6) Ferda  
7) Pat a Mat 
8) Medvídek Pů    
 
Str. 26: 
Spojova čka: televize 
 
Str. 27: 
Test – slavné filmové hlášky: 1b, 2b, 3b, 4b, 5c, 6a, 7c, 8a, 9b  
 
Str. 28: 
Twilight sága aneb kdo koho hrál: 1b, 2c, 3a, 4b, 5a, 6b, 7c, 8b, 9a 

Str. 29: 
Test - české filmy a seriály : 1c, 2b, 3a, 4a, 5b, 6c, 7b 
 
Str. 30: 
Uhodni, ze kterého filmu je postava:  
1) Já padouch 
2) Zataženo, občas trakaře 
3) Rio 
4) Lovecká sezóna 
 
 

Toto číslo pro Vás p řipravila redak ční rada IQ čka: 
 

Šéfredaktorka:   
Kateřina Kočí – KOK (9.B) 
 
Zástupkyn ě šéfredaktorky:   
Adéla Jevčáková – JEA (9.B) 
 
Členové:   
Tereza Anna Jarová - JAT (5.A) 
Kateřina Marková – MAK (5.A)                                    
Julie Mathauserová – MAJ (5.A) 
Kristýna Mojžíšová - MOK (5.A) 
Kristýna Tomková – TOK (5.A) 
Tereza Jevčáková - JET (5.B) 
Sabina Kočí – KOS (5.B) 
Tereza Kubátová – KUT (5.B) 
Adéla Michlová – MIA (5.B) 
Adéla Moravcová – MOA (5.B) 
Václav Ulrych – ULV (5.B) 
Nicola Kašparová – KAN (6.A) 
Adam Skořepa – SKA (6.A) 
Antonie Vitvarová – VIA (6.A)           
Tomáš Batelka – BAT (6.B) 
Marie Brumovská – BRM (6.B) 
Vojtěch Jirka – JIV (6.B)               
Jakub Morávek – MOJ (6.B) 
Anna Formanová – FOA (7.A) 
Lukáš Nymsa – NYL (8.A)          



 

36 
 

          Na závěr pár komiks ů 
 

 
 

BAT, MOJ 

NYL                                                                                                                             

 

 

 

 

Za každé sprosté slovo 
přinesete 1 kamínek. 

Tady mám svůj 
kamínek. 

Já mám taky jeden. 

Paní učitelko, vezu 
vozík štěrku. 


